Опубликовано в газете МК-документы № 23 (4792) от 04.03.2022 стр.1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 22.02.2022                                                          № 344
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории округа Муром

В целях реализации положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории округа Муром и их целевые значения согласно приложению № 1, Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории округа Муром согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	И.о. начальника Управления «Муниципальная инспекция администрации округа Муром»
	И.В. Сизов

	Согласовано:
Первый заместитель Главы администрации округа

Муром по управлению делами администрации,

начальник управления аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
	И.К. Федурин

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, СМИ, МИ, УЖКХ, Правовое упр., Управление аппарата

Приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов округа Муром
от 22.02.2022  № 344
Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории округа Муром
Ключевые показатели и их целевые значения:

1. Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 90%.
2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий – 0%.
3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 5%.

Приложение № 2 к решению
Совета народных депутатов округа Муром
от 22.02.2022  № 344
Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории округа Муром
1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период.

3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
5. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
6. Количество проведенных профилактических мероприятий.

7. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.